
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 34  Data 10-06-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  BANDO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI

A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' COMMER=
CIALI  ED ARTIGIANALI  OPERANTI NEL TERRITORIO CO=
MUNALE

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  dieci del mese di giugno nel
proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto  lo  statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il decreto del Sindaco n. 15 del 30/09/2019 con il quale si è provveduto a nominare il
sottoscritto responsabile dell’Area Finanziaria e Tributaria

Premesso che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 30/11/2020, esecutiva, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
con delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 31/03/2021, esecutiva, è stata
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2021-2023;
con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 31/03/2021, esecutiva, e successive
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2021-2023;
con delibera di Giunta Comunale n. 30 in data 07/04/2021, esecutiva, è stato approvato
il Piano esecutivo di gestione 2021-2023;

ATTESA la volontà di destinare parte dei fondi di cui dell’articolo 106 del Decreto Legge
19.05.2020 n. 34 e dell’articolo 39 del Decreto Legge 14.08.2020 n. 104 a contributi a fondo
perduto per sostenere le imprese insistenti sul territorio comunale colpite dalle difficoltà
economiche conseguenti alla pandemia da Covid-19;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 07/06/2021 con la quale è stato
demandato al Responsabile dell’Area Finanziaria atto di indirizzo per attivare la procedura ad
evidenza pubblica finalizzata all’attribuzione di contributi a fondo perduto per le imprese
commerciali ed artigianali al fine di abbattere i costi fissi sostenuti nel corso dell’esercizio 2020
e/o incentivare l’investimento in beni strumentali;

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 34 del 10-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



RICHIAMATA altresì la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 33 del
10/06/2021 avente ad oggetto: “Utilizzo di quote vincolate del risultato di amministrazione a
seguito di economie dell’esercizio precedente. Variazione ex art. 175, comma 5-quater, lett. C),
D.LGS. N. 267/000”, con la quale sono stati stanziati i fondi necessari all’erogazione dei
contributi previsti dall’allegato bando;

Ritenuto, pertanto, procedere all’approvazione del bando e del modello di domanda, sotto forma
di autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000 (che si allegano al presente atto);

Dato atto che:
- L’avviso verrà pubblicato sul sito web istituzionale del Comune per gg. 30 con allegato
modello di domanda;
- Le istanze dovranno essere inviate al Comune via pec o consegna a mano all’ufficio
protocollo;

VISTO lo schema di bando pubblico per l'assegnazione di contributi a fondo perduto, in cui

sono riportate sia le modalità per lo svolgimento della gara, che i requisiti di partecipazione che

devono possedere i soggetti interessati per poter ottenere i benefici “de quo”;

Attesa la propria competenza rientrante il presente atto tra i compiti di gestione corrente del

servizio secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale predeterminati;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità

tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante nei budgets

assegnatogli con il citato atto di Giunta;

ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica e che sono stati verificati gli

equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione dei residui e di cassa.

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

di approvare l’allegato l’avviso pubblico ed il relativo modello di domanda, sotto forma di2)

autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000, per la concessione di contributi a fondo

perduto per le imprese artigianali e commerciali operanti nel Comune di Ripe San

Ginesio,

di disporre che la presente determinazione e l’allegato bando siano pubblicati all’Albo3)

pretorio, nella sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione “bandi e contratti”

e sulla home page del sito istituzionale dell’Ente, al fine di garantirne la massima

diffusione.

di impegnare la complessiva spesa di € 30.000,00 al codice di Bilancio4)

14.02-1.04.03.99.999  ex cap. 2397 del Bilancio di Previsione 2021/23 esercizio

finanziario 2021, che presenta adeguata disponibilità;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del5)

procedimento è il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, Rag, Luca

Bettucci;

di dare atto che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono6)

cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 34 del 10-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla

normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto.

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 34 del 10-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



SERVIZIO BILANCIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, 4 comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Bettucci Luca

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 34 del 10-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Bettucci Luca

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 10-06-21

IL SEGRETARIO
li, 10-06-21                         f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 34 del 10-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO


